bc11c051-96ca-4d0b-bb17-a15719a93531

AUTUADO EM Segunda-feira, 1 de Setembro de 2025

LOCAL DA AUTUAÇÃO PROTOCOLO E ARQUIVO

AUTUADO POR PATRICK CANCIAN

INTERESSADO (S)

SEMAF- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RESUMO
Solicita autorização de empenho no valor de R$ 226,44 (duzentos e
vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos) na ficha 47, fonte
1500, em favor do Departamento Estadual de Trânsito do Espírito
Santo - DETRAN-ES, referente ao pagamento do licenciamento
anual 2025, do automóvel RENAULT/SANDERO EXP16SCE, placa
PPT4807.

DATA:01/09/2025

[...]

https://www.itarana.es.gov.br Chave: ed2d2c63-bf67-4aba-a66a-200687ae4c4a
Termo de Autuação Nº 004016/2025

OF/PMI/SEMAF nº 170/2025 Itarana/ES, 01 de setembro de 2025.

À Comissão de Planejamento de Contratações;

Solicito autorização de empenho no valor de R$ 226,44 (duzentos e vinte e seis

reais e quarenta e quatro centavos) na ficha 47, fonte 1500, em favor do

Departamento Estadual de Trânsito do Espírito Santo - DETRAN-ES, referente ao

pagamento do licenciamento anual 2025, do automóvel RENAULT/SANDERO

EXP16SCE, placa PPT4807, conforme DUA, que segue anexo;

[...]

do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO, CNPJ N° 02.133.636/0001-37, 
para pagamento de taxa referente à renovação do 
cadastramento de profissional promotor de shows e 
eventos. O valor total estipulado para esta contratação 
é de R$ 165,11 (cento e sessenta e cinco reais 
e onze centavos) com a respectiva dotação 
orçamentária alocada em 100001.1339200112.074 
- PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES 
MUNICIPAIS - 33903900000 - OUTROS SERVICOS 
DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA, sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal

[...]

DO ESPIRITO SANTO, referente ao licenciamento 
anual obrigatório da frota da Secretaria Municipal 
de Saúde - SEMUS, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 
14.492.062/0001-72. O valor total estipulado 
para esta contratação é de R$ 5.661,00 (cinco 
mil, seiscentos e sessenta e um reais), com 
a respectiva dotação orçamentária alocada em 
060001.1012200082.006 - 33903900000 - 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA. A decisão de inexigibilidade de 
licitação fundamenta-se na exclusividade do 
serviço demandado.  Nesse sentido, o Município de